carnatum & hominem factum;  
& rursum quod visibile est, vt  
ipse dicit, seorsim & diuisim po-  
nit; non habeo dicere, imo ve-  
ro manifestum iam cauillū est.  
Nam vnonis modum destruit,  
vt commune inueniatur corpus  
Christi, non iam vere proprium  
Verbi omnia viuificare valen-  
tis. Indubitanter quidem om-  
nia humana parua sunt Deo  
Verbo: sed quia dignatus est  
propter nos mundo salutarem  
exinanitionem sustinere, etiam  
si missus esse dicatur, vt prædi-  
cat captiuis remissionem, &  
cæcis restitutionem visus, glo-  
rificatur potius vt pote qui hu-  
militatem dispensationis in car-  
ne secum attulerit: & nullus  
(opinor) qui sapiat, reprehen-  
derit, quod humiliarit fē in no-  
stris propter nos. An vero qui  
visibilem illum, tamquam alium  
quemdam esse Filium & Chri-  
stum præter illud ex Deo Ver-  
bum asserit, cui etiam soli mis-  
sionis & apostolatus munus tri-  
buerit, non is nostrum myste-  
rium anthropophagiam efficit,  
atque ad exoletas cogitationes  
mentem fidelium nefarie per-  
ducit, eaque humanis subiicere  
rationibus conatur, quæ sola  
fide omni seposita curiositate  
capiuntur? Neque enim, quia  
minime editur diuinitatis na-  
tura, propterea commune di-  
xerit quispiam sanctum Chri-  
sti corpus. Scire autem operæ  
precium est, quod, sicut su-  
pra diximus, proprium est cor-  
pus eius Verbi, quod omnia  
viuificat. Quoniam autem est  
corpus vitæ, viuificum est:  
propterea namque mortalibus  
& mortis imperium euacuat.

Ioan. 6.

1. Cor. 15.

Ioan. 3.

Viuificat autem nos æquali modo & sanctus spiritus Christi : Spiritus enim est qui viuificat, secundum ciudem Salvatoris vocem. Neque vero molestum erit, ne videar ego solus proprium appellare corpus Verbi, etiam sanctorum patrum afferre sententias, ut sciant aduersarii, quod frustra contra nos declamant, qui vbiique illorum voces sequimur. Dicit ergo celeberrimus pater noster & episcopus Athanasius in sermone de sancta Trinitate : Et monstrabatur quod non appartenet, sed vere habuerit corpus. Decebat autem Christum induentem humanam carnem, hanc cum propriis passionibus eius indui totam; ut sicut proprium eius dicimus esse corpus, ita & ipsæ passiones corporis propriae solum eius dicantur, quamvis non contingenter eius diuinitatem. Et iterum : Hæc necessario antea examinamus, vt si videamus ipsum per suum corpus quasi per instrumentum diuino modo operantem, vel dicentem cognoscamus, quod Deus existens hæc operetur.] Et hæc beatus pater noster Athanasius. Verumtamen quamvis proprium dicatur Verbi corpus; est tamen ex muliere, & nostris cognatum, secundum quod caro intelligitur. Dicit quidem beatus Paulus : *Primus homo ex terra terrenus, secundus e calo.* Et ipse Christus : *Nemo ascendit in celum, inquit, nisi qui de calo descendit Filius hominis.* Sed tamen asserimus, quod non ex calo corpus vnitum sibi deferens Verbum hæc dicat :